



دنیای اقتصاد از چند و چون برگزاری همایش ها و فرآیند انتخاب برگزارندگان گزارش می دهد
سازو کار «برتر شدن»

«دنیای اقتصاد» وضعیت استخدام و اخراج نیروی کار به عنوان یکی از موضوعات اثر گذار در فضای کسب و کار را بررسی می کند

جای خالی عدالت؟

دنیای اقتصاد - شاخص استخدام و اخراج نیروی کار در چند سال اخیر از لیست شاخص های اصلی فضای کسب و کار برای ارزیابی وضعیت کشورها از سوی بانک جهانی خارج شده و در زمره شاخص های فرعی قرار گرفته است، بنابراین آماری از وضعیت رتبه ایران در این شاخص در سالهای اخیر وجود ندارد. اما اهمیت این موضوع ما را بر آن داشت که دیدگاه فعالان عرصه کار آفرینی و نماینده شکل گران را درباره قانون کار و شاخص استخدام و اخراج نیروی کار بررسی کنیم. به گفته سید حسن هفده تن، معاون وقت روابط کار وزارت کار، رتبه ایران در سال ۹۴ در اخراج و استخدام نیروی کار در بین ۱۴۸ کشور جهان ۱۰۹، در زمینه حقوق و دستمزد ۱۳۸، در زمینه روابط بین کار گر و کارفرما ۱۲۸ و در زمینه انعطاف پذیری حقوق و دستمزد ۱۳۸ بوده است.

یادداشت

گالیه های کار آفرینان و فعالان اقتصادی از سازمان امور مالیاتی (بخش اول)

قاضی محمد بخشی محبی*

برابر با اصل ۵۱ قانون اساسی «هیچ نوع مالیاتی وضع نمی شود مگر به موجب قانون» اجرای صحیح و عادلانه فرایند مالیات ستانی در کشور ما و سایر کشورها از چنان اهمیت و حساسیتی برخوردار است که به عنوان یکی از اصول قانون اساسی بر آن تاکید شده است و علاوه بر آن احساس اطمینان از رعایت عدالت مالیاتی در زنجیره فرایندهای تشخیص محاسبه، دادرسی مالیاتی و اخذ مالیات در عامه توده های مردم از مولف های جدی و پر اهمیتی است که باید مستمرا از زیالی و مورد مذاکره قرار گیرد در قانون مالیاتهای مستقیم کشور هیات های حل اختلاف مالیاتی به منظور رسیدگی به اختلافات مالیاتی و نهایتاً اطمینان از اجرای صحیح قانون پیش بینی شده اند و از این رو عملکرد و کارکرد صحیح و قانونی آن ها می تواند علاوه بر آنکه به استقرار عدالت مالیاتی کمک کند، زمینه رشد و فعالیت مشروع صاحبان کسب و کار، تولید کنندگان و سرمایه گذاران را به دلیل احساس امنیت آن ها از رعایت دقیق قانون و عدالت را فراهم آورد. در استان ما کار آفرینان و تشکل های اقتصادی در بخش های مختلف تولیدی - صنعتی، کشاورزی، گردشگری، خدمات، اصناف و... با مراجعه به دادستانی استان از اجرای صحیح فرایند دادرسی مالیاتی گلهمند بوده و خواهان آن هستند که مجموعه دادستانی و دادستان به منظور حفظ حقوق عامه و حمایت از فعالیت های مشروع اقتصادی از یک سو و همچنین جلوگیری از فرار مالیاتی و فعالیت های زیرزمینی و دلالت از سوی دیگر بر روند دادرسی مالیاتی نظارت داشته باشند تا از اجرای صحیح این حوزه مهم اقتصادی اطمینان حاصل کنند به هر حال وجود این شائبه و این حجم گسترده از اعتراضات زیننده و مصلحت بخش اقتصاد مالیاتی استان نیست.

ادامه در صفحه ۴

یک فعال اقتصادی:

عوامل توسعه موانع توسعه اند

صفحه ۲

در نشست مشترک کمیسیون های «بهبود محیط کسب و کار» و «سرمایه گذاری» اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح شد

شرکت های ۱۰ هزار تومانی و بحران ورشکستگی در بنگاه ها

صفحه ۴

عضو هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان مطرح کرد

اتفاق نظر انجمن مدیران در حل مشکلات

صفحه ۲

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی:

رونق شهرک صنعتی هرات مرهون تولید کنندگان استان است

و افغانستان گفت: با راه اندازی این مسیر ریلی، هزینه ترانزیت کالا به نحو قابل توجهی کاهش می یابد و تجارت آسان می شود.

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی افزود: تاکنون ساخت سه قطعه از مسیر ریلی که به عهده ایران بوده به اتمام رسیده و ساخت سه قطعه نیز از این مسیر ریلی بر عهده افغانستان است که ایران آمادگی دارد این مسیر را تا حد ممکن ادامه دهد. وی اظهار کرد: در حوزه استفاده مردم افغانستان از خدمات درمانی در خراسان رضوی، بهترین استادان و پزشکان مشهد وارد هرات شدند تا دانش پزشکی و فناوری در این زمینه را به آن منطقه منتقل و قدیمی در مسیر توسعه آن بردارند. رسولیان ادامه داد: نگاه خراسان رضوی در حوزه اقتصادی و تبادلات تجاری، فقط افزایش صادرات کالا به کشور افغانستان نیست بلکه انتقال دانش فنی و کمک به بخش تولید افغانستان نیز مدنظر است. وی تسهیل روند صادرات ماشین آلات صنعتی از طریق اتحادیه صنایع هرات، اتخاذ تخفیف در تعرفه گمرکی برای سه نوع از محصولات کشاورزی که از افغانستان به خراسان رضوی صادر می شود، توافقات اولیه با اتحادیه صرافان هرات برای رفع مشکلات بانکی را از دیگر نتایج کمیسیون های مشترک هرات و خراسان رضوی بر شمرد.

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: نگاه ایران به بازارچه های مرزی مشترک کمک به معیشت مرزنشینان و تأمین امنیت کشور است لذا تلاش شده با توافق طرفین، کالاهای مشخص در وزن معین در بازارچه های مرزی ۲ کشور مبادله شود تا هر دو طرف منتفع شوند. در این نشست تفاهم نامه همکاری مشترک بین اتاق اصناف مشهد و اتاق اصناف پیشه وران هرات افغانستان به امضا رسید.



دنیای اقتصاد - مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: رونق تولید در شهرک صنعتی هرات مرهون همکاری و تلاش تولید کنندگان این استان در به راه انداختن چرخ تولید با انتقال دانش فنی به کشور افغانستان است. به گزارش ایرنا، علی رسولیان در نشست همکاری اقتصادی اتاق اصناف مشهد و اتاق پیشه وران هرات افغانستان در مشهد افزود: توسعه، پیشرفت و رفاه مردم ایران بویژه استان خراسان رضوی است. وی اظهار کرد: در سال ۱۳۹۴، نشست استانداران مرزی ایران و کشور افغانستان با حضور وزیر کشور در مشهد برگزار شد که در آن مشکلات مرزی بین ۲ کشور مورد بررسی قرار گرفت. رسولیان گفت: در آن نشست سه کمیته مشترک بین خراسان رضوی و ایالت هرات افغانستان در قالب کمیسیون های مشترک همکاری بین ۲ منطقه تشکیل شد و از آن زمان تاکنون اقداماتی در این زمینه از جمله سفر استاندار خراسان رضوی به هرات انجام شد. وی افزود: هم اکنون چهار کمیسیون مشترک بین استان خراسان رضوی و استان هرات تشکیل شده که ۲ کمیسیون در

مدیر کل ثبت احوال خراسان رضوی خبر داد

ثبت ۹/۸ درصد ولادت های کشور در استان

۹/۸ درصد از کل ولادت های کشور را شامل می شود. وی افزود: نام های امیر علی، ابوالفضل، امیر حسین، علی محمد و حسین به ترتیب به عنوان محبوبترین نام های نوزادان پسر استان و فاطمه، زهرا، زینب، حلما و یسنا به عنوان محبوبترین نامها برای نوزادان دختر در این مدت بوده است. نیری گفت: نسبت جنسی در ثبت ولادت در هشت ماه نهمین امسال در خراسان رضوی، ۱۰۴ پسر به ازای هر ۱۰۰ دختر بوده است. مدیر کل ثبت احوال خراسان رضوی با اشاره به آمار ازدواج و طلاق در این استان بیان کرد: در هشت ماه اول

دنیای اقتصاد - میر کل ثبت احوال خراسان رضوی گفت: طبق آمار موجود در هشت ماه ابتدای سال جاری ۹/۸ درصد از کل ولادت های کشور در این استان به ثبت رسیده است. به گزارش مهر، حسین نیری در نشست کمیته تخصصی شورای راهبردی جمعیت خراسان رضوی در مشهد اظهار کرد: طبق آمار موجود در هشت ماه امسال ۹۹ هزار و ۲۷۶ مورد واقعه ولادت در استان ثبت شد که



فرش مشهد، فرش برتر
 www.MASHADCARPET.com

خبر

رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد مطرح کرد
ضربه بزرگ مالیات بر ارزش افزوده بر پیکره صنعت طلا و جواهر



دنیای اقتصاد - رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد گفت: اخذ مالیات بزرگ ارزش افزوده ضربه بسیار بزرگی بر پیکره صنعت طلا و جواهر وارد کرده است. به گزارش ایسنا، باقر معبودی نژاد اظهار کرد: متأسفانه مسئولان زده بالای ما به جای کمک و مشورت راسا تصمیم گیری می کنند و به همین جهت امروز ما شاهد آن هستیم که مالیات بر ارزش افزوده برای یک سال دیگر تمدید شده است.

وی ادامه داد: این امر ضربه بسیار بزرگی بر پیکره صنعت طلا و جواهر وارد کرده است. با وجود اینکه چندین سال تمام وقت ما در اتحادیه و انجمن گرفته شده و قول مساعدی نیز در این زمینه به ما داده شد که متأسفانه این قول نادیده گرفته شده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر مشهد با بیان اینکه کشور ما متأسفانه بازار خیلی خوبی را برای کشورهای همجوار رقم زده که آن ها تولید کنند و ما مصرف کنیم، عنوان کرد: امروز ما شاهد آن هستیم که صنعتگران و سازندگان ما از این مساله شاک می هستند و دست آن ها بسته بوده است. در این زمینه نیز شاهد هستیم که کالای خارجی وارد شده و جای تولیدات داخلی را گرفته است.

معبودی نژاد با اشاره به اینکه ما امروزه بهترین برندها را در شهر خود داریم که برای مجموعه صنف طلا افتخار بزرگی به شمار می آید، تصریح کرد: اما موضوع صادرات و اشتغال زایی در کشور ما نادیده گرفته شده و فقط در حد شعار گفته می شود.

وی خاطر نشان کرد: در چند ماه گذشته در خصوص اصلاحات مالیات بر ارزش افزوده مطالبی مطرح شد اما باز هم یک سال این امر را تمدید کردند. ما به مسئولان خود اعتماد کردیم. آن ها گفته بودند موضوع مالیات بر ارزش افزوده برای صنف طلا و جواهر حذف شده اما امروزه ما شاهد چیز دیگری هستیم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در گناباد:
لایحه منع خشونت علیه زنان هفته آینده به دولت ارائه می شود



دنیای اقتصاد - معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: با همکاری خوب قوه قضاییه لایحه منع خشونت علیه زنان تهیه شده و هفته آینده برای تصویب به دولت ارائه خواهد شد.

به گزارش مهر، معصومه ابتکار در حاشیه بازدید از مجموعه گردشگری ریاب گناباد جمع خبرنگاران اظهار کرد: بودجه مربوط به زنان به خصوص در وزارتخانه های کلیدی مثل وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم و وزارت بهداشت حداقل نیمی از ردیف بودجه آنهاست و در دستگاه های دیگر نیز بخشی از بودجه مربوط به زنان است.

وی افزود: در بخش های فاصله هایی در آمار جنسیتی داریم بطور مثال در آموزش و پرورش دختران با مانده از تحصیل آمار بیشتری نسبت به آقایان دارند که نیاز به توجه جدی و مدارس تخصصی این گروه داریم. در حوزه بهداشت نیز مشکلات خاص بانوان را شاهد هستیم که نیازمند توجه ویژه است.

ابتکار اعلام کرد: نیمی از بودجه شورای اجتماعی کشور که تمامی دستگاه ها عضو آن هستند در اختیار بانوان در خصوص توانمندسازی آنها قرار می گیرد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان گفت: رشد ۳۸ درصدی اعتبارات معاونت امور بانوان را امسال شاهد هستیم به گونه ای که سال گذشته این بودجه ۱۵ میلیارد تومان بود که امسال به ۲۱ میلیارد رسیده است. حوزه کاری فراتری داریم ولی بودجه ما کافی نیست و باید ضمن تعامل با دستگاه های دیگر این کسری را جبران کنیم. وی تصریح کرد: مهمترین مسئله ای که دنبال می کنیم اشتغال و توانمندسازی بانوان است که در سال گذشته در این حوزه ۲۰ میلیارد تومان بودجه داشتیم که تاکنون محقق نشده است.

ابتکار در خصوص لایحه منع خشونت علیه زنان نیز اظهار کرد: این یکی از لوایح مهم ما بوده که با همکاری خوب قوه قضاییه نشستهای جدی در این رابطه بر گزار کرده ایم و جمع بندی لازم انجام شده و امیدواریم این هفته لایحه جهت ارسال به دولت و مجلس آماده شود.

معاون رئیس جمهور در خصوص ابلاغ منشور حقوق شهروندی از سوی رئیس جمهور نیز عنوان کرد: یکی از محورهای منشور حقوق شهروندی رئیس جمهور در خصوص بانوان است که توجه به آموزش حقوق بانوان در مدارس و دانشگاهها مورد توجه قرار دارد.

وی افزود: توجه به زنان روستایی از رویکردهای جدی ما است که توافق نامه ای را با وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تولید محصولات پاک و ارگانیک توسط بانوان به امضاء رسیده تا بتوانند ایجاد اشتغال کنند. ابتکار یادآوری کرد: در بودجه یک و نیم میلیارد دلاری اشتغال پایدار روستایی که از محل صندوق ذخیره ارزی پرداخت خواهد شد، کار گروهی تشکیل شده تا با تبیین سیاستهایی از این مبلغ در جهت توانمندسازی بانوان در حوزه های صنایع دستی و گردشگری استفاده شود.

عضو هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان مطرح کرد

اتفاق نظر انجمن مدیران در حل مشکلات



دنیای اقتصاد، ضحی زردکانلو - جندی پیش جشن ۳۰ سالگی انجمن مدیران صنایع خراسان در مشهد برگزار شد و اعضای جدید هیات رئیسه این تشکل هم برای یک دوره دیگر انتخاب شدند. یکی از اعضای هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان با بیان

اینکه فرصتهای خوب و مورد نیاز تمامی مدیران در این انجمن وجود دارد به دنیای اقتصاد می گوید: پیشینه های کمیته مدیران صنایع خراسان در این جلسات انجمن حضور پیدا کنند. عبدالله یزدانبخش ادامه می دهد: ما در انجمن مدیران همیشه اتفاق نظر و دیدگاه مثبتی نسبت به حل مشکلات داریم.



یزدانبخش با بیان اینکه خراسان برای اولین بار در ایران بعد از تهران بنسای چنین انجمنی را پایه ریزی کرد ادامه می دهد: برادر من ایرج یزدانبخش و جمعی از صنعتگران هم دوره شان از اعضای اولیه این انجمن بودند. قائم مقام گروه کارخانجات پارت لاستیک تصریح می کند: با توجه به سوابق و تجربیاتی که اعضای هیات مدیره انجمن دارند معمولا کسی که در این گروه فعالیت می کند سابقه و تجربه کافی در صنعت را دارد. اکنون حدود ۲۶۰ نفر عضو انجمن

معاون وزیر جهاد کشاورزی در مشهد:

دولت مجوزی برای افزایش قیمت نان نداده است



کشور توزیع کرده است؛ پس می توان گفت که تولید گندم علاوه بر اقتصادی بودن مقوله ای اجتماعی است که موجب تقویت اقتصاد روستاها و ماندگاری روستاییان می شود و بر این اساس با خرید گندم داخلی، ارزش افزوده آن تصبیب تولیدکننده داخلی می شود.

کشور توزیع کرده است؛ پس می توان گفت که تولید گندم علاوه بر اقتصادی بودن مقوله ای اجتماعی است که موجب تقویت اقتصاد روستاها و ماندگاری روستاییان می شود و بر این اساس با خرید گندم داخلی، ارزش افزوده آن تصبیب تولیدکننده داخلی می شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: رویکرد تولید گندم در کشورهای جهان نشان می دهد تولید غذای در داخل مورد توجه دیگر کشورهای جهان نیز قرار دارد و ما هم باید بتوانیم امنیت غذایی را در داخل رقم بزنیم در غیر این صورت ممکن است وضع ذخیره گندم کشور مانند سال ۹۱ یا ۹۲ شود که تا ۱۰ روز بیشتر گندم در کشور ذخیره نداشتیم. سیف اظهار کرد: باید نسبت به مساله تولید، نگاه عالمانه و بلندمدت داشت چرا که اگر در آینده میزان تولید گندم روسیه به هر دلیلی ۱۰ میلیون تن کاهش پیدا کند، قیمت جهانی گندم بالا خواهد رفت. وی با اشاره به برخی اظهارات در خصوص پایین

مدیران صنایع هستند و به عنوان یکی از ارکان بخش خصوصی در کنار اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فعالیت می کنند. یزدانبخش خاطر نشان می کند: یکی از مهمترین اقدامات اعضای این انجمن این است که در کمیسیونهای مالیات، دارایی، رفیع موانع کسب و کار، تامین اجتماعی و شورای گفتگوی بخش خصوصی و دولت و ... شرکت می کنند و مشکلات اعضا را مطرح و برای حل و فصل آن رایزنی می کنند. عضو هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع خراسان تصریح می کند: با افتخار می توانم بگویم انجمن مدیران صنایع جزو خصوصی ترین سازمانهای مردم نهاد موفق است که یکدست و موفق عمل می کند. بنده نیز اخیرا افتخار این را داشتم که به عنوان یکی از اعضای هیات رئیسه این انجمن انتخاب شوم. انجمن مدیران صنایع فعالیتش را از سال ۱۷۰ آغاز کرده است. این انجمن با هدف توجه به بخش خصوصی، کار تیمی و جمعی و پیگیری مسائل و مشکلات مدیران صنعت در استان شکل گرفته است.

میلیون تن گندم وارد کشور شد اما در کیفیت نان تولیدی تفاوتی حاصل نشد لذا به نظر می رسد اظهارات صورت گرفته در خصوص کیفیت گندم داخلی بدون پایه و مبتنی بر فرضیات ذهنی است و شاید هم بیان این اظهارات منافعی را برای برخی ایجاد می کند.

● خرید هشت هزار میلیارد ریال دانه روغنی از کشاورزان معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال نزدیک به ۳۰۰ هزار تن دانه روغنی به ارزش هشت هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری شد و حال آنکه قبلا همین میزان دانه روغنی به کشور وارد می شد. وی همچنین با اشاره به تولید شکر در کشور، اضافه کرد: در حوزه شکر خام با تولید یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن در سال ۹۵ رکورد ۵۰ ساله تولید این محصول شکسته شد.

سیف این نسبت را مطابق با استانداردهای تولید گندم در دیگر کشورها عنوان کرد و گفت: مقایسه گندم تولیدی با گندم وارداتی از آن جهت که معمولا کشورهای صادر کننده گندم درجه یک و مرغوب خود را صادر کرده و حتی مشقوق های صادراتی نیز برای آن در نظر می گیرند، به کلی غلط است. وی عمده گندم تولیدی استانهای گلستان، خوزستان، فارس و اردبیل را درجه یک عنوان و بیان کرد: برای تولید نان با کیفیت به روش نان تخت که در کشور مرسوم است، کیفیت گندم داخلی برای این نوع نان مناسب است. سیف ادامه داد: از طرفی در سال ۹۱ حدود ۷.۵

**مدیر گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد خبر داد
برپایی نمایشگاه مشاغل خانگی و کسب و کارهای کوچک در مشهد**

دنیای اقتصاد - مدیر گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد گفت: نمایشگاه ویژه مشاغل خانگی و کسب و کارهای کوچک با حضور کارآفرینان عرصه صنایع دستی و سوغات در سطح عرصه میدان شهدا مشهد برگزار می شود.



به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مدیریت گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد، علی عروقی، ایزدبهر، پیر چشمی و ... بسیار بیشتر و بالاتر از آن است. گروه بین المللی نوین زعفران به طور همزمان همکاری هایی را با کارفور در کشورهای دیگر برای معرفی و مصارف بیشتر زعفران خالص و مرغوب انجام می دهد. کارفور شرکت خرده فروشی فرانسوی و چندملیتی است، که شعبه مرکزی آن، در بولونی بیانکور، فرانسه قرار دارد و به شکل عمده در اروپا، آرژانتین، برزیل، چین، کلمبیا و جمهوری دومینکن فعالیت می کند. اما فروشگاههایی در آفریقای شمالی و بخش هایی از آسیا نیز دارد. کارفور با بیش از ۱۵ هزار و ۶۶۳ فروشگاه یکی از بزرگترین فروشگاه های زنجیره ای جهان و مالک بزرگترین شبکه هایپرمارت های زنجیره ای در دنیاست.

خبر

یک فعال اقتصادی:

عوامل توسعه موانع توسعه اند



دنیای اقتصاد، ضحی زردکانلو - مدیرعامل هلدینگ کوهرس در گفت و گو با دنیای اقتصاد می گوید: ما نیازمند برنامه ریزی های درستی در زمینه توسعه هستیم تا چرخ توسعه به حرکت در آید. در کشور ما دستگاههایی که باید به توسعه کمک کنند خود مانع توسعه می شوند. مثلا مقررات غلط سیستم بانکی، وزارت اقتصاد و دارایی تهدید اصلی صنعتگران و ساختمان سازان هستند.

سیدمهدی در همی تصریح می کند: دستگاههای خدماتی نظیر آب، برق، گاز و مخابرات همه به جای اینکه در یک مدل صحیح اقتصادی برای توسعه تسهیل گر باشند و کسی را که تصمیم به فعالیت اقتصادی می گیرد کمک کنند، او را تحت فشار قرار می دهند. فشارهای سنگین و شدید از طرف شهرداری، دستگاههای خدماتی به گونه ای است که هنوز پروژه به اتمام نرسیده انتظار تسویه حساب دارند. وی ادامه می دهد: نتیجه این فشارها چیزی جز رکود نیست. دستگاههایی که از رونق صنعت و رونق ساختمان می توانستند کسب درآمد کنند با ایجاد رکود در این بخشها درآمدهای خودشان را هم از بین می برند. وقتی پروژه ای کار نشود هیچ پرداختی صورت نمی گیرد اما وقتی پروژه ای راه بیفتد همه به سرکار می روند و پرداخت کننده می شوند.

در همی خاطر نشان می کند: صنعت و ساختمان، در کشورهای در حال توسعه مثل ایران بخش مهمی از اقتصاد را به خود اختصاص می دهند و بیش از ۵۰ درصد اقتصاد جوامع در حال توسعه، مجموعا در بخش صنعت و ساختمان قرار می گیرد. عمده فرصتهای شغلی، تولید ثروت و تحرک اقتصادی مربوط به همین بخش هاست.

وی با طرح این سوال که چرا کلاتشهری مثل مشهد با نزدیک به سه و نیم میلیون نفر جمعیت و با وجود بارگاه رضوی یک اقتصاد کسل و راکد دارد؟ می گوید: مدیریت در شهر و استان باید مارا به سمت یک اقتصاد پویا پیش ببرد اما در واقعیت اینگونه نیست. اکنون آنچه اتفاق می افتد عملا جامعه را به سمت درستی پیش نمی برد.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه در ک صحیحی از نیازهای بخش خصوص از سوی دولت وجود ندارد، می گوید: دولت تنها با فعالیتهای نه چندان عملی مثل برگزاری شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی وانمود می کند که دغدغه های بخش خصوصی را دارد، در حالیکه هر چه در جامعه اتفاق می افتد حاکی از عدم درک صحیح دولت از مشکلات بخش خصوصی است. در همی تصریح می کند: تمام اهرمهای کنترلی کامکان در اختیار بخش دولتی مانده و بخش خصوصی بدون اهرم و ابزار بین تمام مشکلاتی که وجود دارد تنها مانده است.

در تقدیر از برترینهای بخش صنعت، معدن و تجارت کشور در هفته پژوهش صورت گرفت
نیان الکترونیک؛ شرکت دانش بنیان برتر در صنعت کشور

دنیای اقتصاد، گروه بنگاهها: مراسم تجلیل از برترینهای ششمین جشنواره پژوهش و فناوری در تاریخ ۲۲ آذرماه سال ۹۶ در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت و با شعار «پژوهش تقاضا محور و تجاری سازی فناوری؛ زیر بنای تولید و اشتغال» برگزار و از برترینهای صنعت کشور تجلیل شد.

در این رویداد ملی که با حضور معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت و جمع کثیری از مقامات دولتی همراه بود، از شرکت نیان الکترونیک به عنوان «شرکت دانش بنیان برتر کشور» تقدیر شد. برخی از مشخصات ارزیابی این انتخاب از جمله نوآوری در محصولات، به کارگیری فناوری بومی در ارائه خدمات و محصولات دانش بنیان، سهم اشتغال و ... بوده است.

سال گذشته نیز در همین جشنواره شرکت نیان الکترونیک به عنوان «برترین مرکز تحقیق و توسعه» و «واحد فنی و مهندسی نمونه» در کشور معرفی شد.



یادداشت

گلابه‌های کار آفرینان و فعالان اقتصادی از سازمان امور مالیاتی(بخش‌ا‌و‌) قاضی محمد بخشی محبی*

ادامه از صفحه اول

از آنجایی که دادستانی و مجموعه دادگستری استان بنای ورود ماهیتی به محاسبه و تشخیص مباحث مالیاتی را ندارد ولی از نسوی دیگر بر روند شکلی فرایند تشخیص، محاسبه و دادرسی مالیاتی به منظور مشروع اقتصادی اصرار و تاکید دارد که این امر در دستورالعمل پیگیری اجرای سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضائیه به شماره ۹۰۰/۲۸۵۴۸/۱۰۰ که اخیراً در مورخه ۱۳۹۶/۶/۲۹ و به ویژه در بندهای الف و ب ماده ۱۲ و همچنین ط و ج ماده ۱۳ و مهم‌تر از همه بند ه ماده ۲۰ آن، این مسئولیت و تکلیف مورد تاکید قرار گرفته و توسط ریاست قوه قضائیه جهت اجرا ابلاغ شده است.

علاوه بر آن ماده ۴۹ قانون محاسبات عمومی کشور و همچنین ماده ۶۰۰ قانون مجازات اسلامی مشخصاً تصریح به منع اخذ وجوه خلاف قانون را تاکید کرده‌اند و مسئولیتهای دادگستری و دادستانی را در حوزه مالیات ستانی متذکر شده است.

در راستای دستور العمل و موارد قانونی مذکور مکاتبات و بخشنامه‌هایی از سوی مقامات قضایی کشوری و استانی صادر و ابلاغ شده که نشانه‌ای از دغدغه دستگاه قضایی درحوزه رعایت عدالت مالیاتی در استان و کشور دارد. تعدد و تکثر بخشنامه‌های متعدد و دستورالعمل‌های مرتبط در سال‌ها و سنوات بی در پی ازسوی خود سازمان امورمالیاتی کشور به استان‌ها تاکید بر رعایت عدالت و اجرای صحیح دادرسی مالیاتی و نحوه تشخیص مالیات خطاب به مدیران و کارکنان استان‌ها دارد. جالب اینجاست دغدغه دستگاه قضایی درحوزه رعایت عدالت مالیاتی در استان و کشور دارد. تعدد و تکثر بخشنامه‌های متعدد و دستورالعمل‌های مرتبط در سال‌ها و سنوات بی در پی ازسوی خود سازمان امورمالیاتی کشور به استان‌ها تاکید بر رعایت عدالت و اجرای صحیح دادرسی مالیاتی و نحوه تشخیص مالیات خطاب به مدیران و کارکنان استان‌ها دارد. جالب اینجاست که مضمون این بخشنامه‌های داخلی سازمان امور مالیاتی همه یکسان و شبیه به هم هستند که این نشان آن است که مدیران ارشد این سازمان نیز از اجرائی دادرسی مالیاتی راضی به نظر نمی‌رسند لذا نقش موثر هیات‌های حل اختلاف مالیاتی به منظور کاهش این عارضه بسیار مهم است.

عمده گله‌مندی و شکایات کار آفرینان و فعالان اقتصادی از سازمان امور مالیاتی به ترتیب ذیل است:

الف – معتمدن در اکثر هیات‌های حل اختلاف مالیاتی هر منت عضو (نماینده سازمان امور مالیاتی، قاضی منتخب و نماینده کارفرما) در طول زمان رسیدگی به شکایات حضور ندارند و انقاف می‌افتد که صرفاً نماینده سازمان امور مالیاتی حضور داشته یا خودش رسیدگی می‌کند و نهایتاً نظری را به عنوان پیش نویس تنظیم و در یک مرحله زمانی دیگر بعد از اتمام جلسه به امضای دو عضو دیگر می‌رساند. بدیهی است که چنین آراه صادرهای برابر تصریح ماده ۲۴۴ قانون مالیات‌های مستقیم و به ویژه بند ۱ آن فاقد وجهت قانونی بوده و ارزش اجرایی ندارد چراکه عضو قاضی و عضو نماینده کارفرما باید اظهارات طرفین دارای اختلاف را در جلسه رسیدگی استماع کرده، به دقت بررسی و به طور مستقل و بی‌طرفانه به اعمال نظر صحیح بپردازند.

ب – مورد دیگر که در قاطبه شکایات مشاهده می‌شود این است که در آن دسته از جلساتی که قاضی و نماینده کارفرما حضور دارند سازمان امور مالیاتی رویه‌ای را به عنوان مسئول برگزار می‌هیات‌ها عملاً اجرایی کرده بدین مضمون که چنانچه اختلاف دارای نکات حقوقی باشد یا نکاتی که مربوط به ماهیت کسب وکار، آن‌گاه درنکات حقوقی قاضی اظهارنظر کند و در نکات مربوط به کسب وکار نماینده کارفرما وار آنجا که اکثر پرونده‌ها فاقد نکات حقوقی بدان معنا هستند، بدین ترتیب عملاً آاره جلسات و نهایتاً صدور رای مطابق با نظر نماینده سازمان امور مالیاتی تحریر و صادر می‌شود. حال آنکه وجود چنین رویه‌ای کاملاً در تقابل با استقلال و منطق قانون‌گذار در ایجاد هیات‌های حل اختلاف مالیاتی بوده هر یک از آن‌ها نظر مستقل خود را دارند و می‌توانند در تمام کلیات رای اظهار نظر کنند به همین دلیل است که در ماده ۲۶۹ و ۲۷۰ قانون مالیات‌های مستقیم مسئولیتهای اعضا در خصوص صدور آراءشان متذکر شده است.

ج – فعالان و کارآفرینان در تشکلهای اقتصادی معتقدند در انتخاب نماینده‌شان برای حضور در هیات‌های حل اختلاف مالیاتی آراء نیستند و مطرح می‌کنند که سازمان امور مالیاتی این حق را برای خود قائل است که آن دسته از نمایندگان که به هر دلیل با آن‌ها موافقتی ندارد را برایشان جهت حضور در هیات‌ها حکمی صادر نکند و طبعاً دعوتی به عمل نیاورد. با فرض وجود چنین رویه‌ای، باید عرض شود که این امر کاملاً متخلف و مغایر قانون است به ویژه در ماده ۲۴۴ قانون مالیات‌های مستقیم، چرا که قانون فقط مسئولیت اداره جلسات هیات‌های حل اختلاف را به لحاظ دبیرخانه‌ای به سازمان امور مالیاتی سپرده است و تسری این مسئولیت به گونه‌ای که در انتخاب نمایندگان تشکل‌ها دخالتی داشته باشد قانونی نیست.

❖معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم

ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده	
نشانی: مشهد،بلاوار شهید صادقی،خیابان آپادانا،شماره۱۳	
تلفن:۰۵۱-۲۷۶۲۵۳۲-۰۵۱-۲۷۰۵۶۸۵۴-۰۵۱-۲۷۰۵۶۸۵۴	تایم:۰۸۷۸-۰۲۱- آچی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵
خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۲۲۲۲۵۴۵۴	
نسخه الکترونیک: www.EastEconomy.ir	
سامانه ارتباطی:۰۳۰۰۲۲۴۸۰۰	

اخبار کوتاه

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی:

تعادل در بازار میوه شب یلدا برقرار است

ایرنا- رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: تعادل و آرامش در بازار میوه شب یلدا برقرار است و مشکلی در توزیع و تامین میوه استان وجود ندارد.

مجتبی مزروعی افزود: کمبود میوه به جز انار وجود ندارد که آن نیز به دلیل کاهش ۹۰ درصدی تولید انار ناشی از سرمازدگی باغات این میوه است. وی اظهار کرد: در صورت هرگونه کمبود میوه و نیاز به تامین آن شرایط لازم برای تنظیم بازار مهیا است و آمادگی عرضه اقلام مورد نیاز در بازار وجود دارد. مزروعی گفت: برای تامین میوه‌هایی مانند پرتقال و نارنگی هماهنگی‌های لازم با استان مازندران انجام شده است.

هم‌اکنون ۲۴۳ هزار بهربردار در بخش کشاورزی استان خراسان رضوی فعالیت دارند که سالانه هشت میلیون تن انواع محصولات باغی، زراعی و دامی تولید می‌کنند. سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار زمین در این استان زیر کشت ۸۳ نوع محصول می‌رود که ۹۰۰ هزار هکتار آن مربوط به زراعت و ۳۰۰ هزار هکتار آن باغ است.

مدیر طرح تنظیم بازار خراسان رضوی خبر داد واحدهای بخت شیرینی می‌توانند تخم‌مرغ را ارزان‌تر تهیه کنند

ایسنا-مدیر طرح تنظیم بازار خراسان رضوی گفت: تخم‌مرغ در جهاد کشاورزی هر کیلو ۱۰۰۰ تومان ارزان‌تر از بازار در شب اختیار واحدهایی که برای ششب یلدا بخت شیرینی جات دارند، قرار می‌گیرد.

سید حمیدرضا جوادى در واکنش به گرانی تخم‌مرغ و مشکل ساز شدن آن برای واحدهای تولید کیک و شیرینی اظهار کرد: امروز برنامهای برای گرانی تخم‌مرغ در نظر داریم اما واحدهایی که در شب یلدا برای تهیه شیرینی برنامه‌ای دارند به ما مراجعه کنند تا با قیمت مناسب تخم‌مرغ را در اختیار آن‌ها قرار دهیم. وی تاکید کرد واحدهای تولید شیرینی فروشی می‌توانند با مراجعه به جهاد کشاورزی و با قیمت حداقل هر کیلو ۱۰۰۰ تومان ارزان‌تر از بازار تخم‌مرغ را خریداری کنند.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد:

لایحه جدید نظارت بر تاکسی‌های اینترنتی مشهد به‌زودی تدوین می‌شود

تسنیم - مدیرعامل تاکسیرانی مشهد مقدس گفت: لایحه جدید نظارت بر تاکسی‌های اینترنتی مشهد به زودی تدوین و به شورای شهر مشهد ارائه می‌شود.

سیدمهدی علوی‌مقدم با اشاره به فعالیت تاکسی‌های اینترنتی اظهار کرد: براساس قوانین و خواسته‌های مراجع قانونی اعم از شورای شهر، تمامی فعالیت‌های مرتبط با حمل و نقل باید زیر نظر شهرداری‌ها انجام شوند.

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری مشهد مقدس با اشاره به تنظیم لایحه جدید به درخواست شرکت‌های تاکسی اینترنتی گفت:این لایحه با حضور نمایندگان شرکت‌ها،اعضای کمیته حمل و نقل، حوزه نرم‌افزار معاونت برنامه‌ریزی و سازمان تاکسیرانی تنظیم شده است.

علوی با اشاره به نگاه شورای پنججم به این مسئله و انجام عملیات لغو مصوبه مرتبط با تاکسی‌های اینترنتی خنترانشان کرد: این لایحه پس از امضای شهردار، ارائه به شورای شهر و همچنین تصویب آن، رسماً مصوبه شورای چهارم در ارتباط با تاکسی‌های اینترنتی را لغو می‌کند.وی بااشاره به وجود عملی چون اطلاعات خصوصی شهروندان به‌عنوان یکی از دغدغه‌های مرتبط با تاکسی تصریح کرد: در لایحه جدید قرار بر دریافت مجوزهای نرم‌افزاری شرکت‌های تاکسیرانی از اتحادیه خدمات اینترنتی شده و فقط در همین شرایط بخش خدمات اینترنتی را از حوزه فعالیت خود خارج کردیم.علوی بیان کرد:البته در زمینه حمل و نقلی، نوانگ و راننده تاکسی‌های اینترنتی وارد شده و پس از آن نظارت صورت می‌گیرد.

نوساز ترین هتلهای کشور در مشهد

ایرنا- رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی گفت: مشهد دارنده نوسازترین و جوانترین هتل‌های کشور بوده و صنعت هتلداری این کلانشهر به رغم قدمت زیاد از پیشرفت به روزی برخوردار است.

محمد قانعی افزود: میانگین سن هتلها در کشور ۲۷ سال است حال آنکه این میانگین برای هتلهای فعل در کلانشهر مذهبی مشهد ۶ سال است. وی ادامه داد: علاوه بر جوان بودن، هتلهای مشهد با تجهیزات نو، مدرن و به روز در دنیا مجهز شده‌اند و سطح کیفی و کمی خدمات ارائه شده در این هتلها نسبت به بهای درיفتی از مسافر بسیار بالاود در حد عالی است. رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی گفت: مشهد تنها شهر کشور است که وارد مسیر استانداردسازی هتلها شد و این مسیر بااجرای استانداردسازی

در ۹۰ درصد هتلهای خود به خوبی طی کرده است. وی افزود: این در حالی است که تطبیق استاندارد هتلهای این کلانشهر علاوه بر بومی‌سازی مطابق و همگام با استانداردهای جهانی شده است گونه‌ای که استانداردهای بین‌المللی در حد کامل در هتلهای مشهد به اجرا درآمده و به جرات می‌توان گفت حتی از کشورهای همسایه در این زمینه جلوتر هستیم. قانعی ادامه داد: حمایت از صنعت هتلداری و فراهم کردن زمینه فعالیت و سرمایه گذاری در این بخش می‌تواند در رشد صنعت گردشگری و تحقق مزایای این صنعت موثر و راهگشا باشد. ۲۱۴ هتل در مشهد فعالیت دارند. گنجایش اسمی پذیرش این تعداد هتل ۵۰ هزار نفر است که در اوج فصل سفرها به ۷۵ هزار نفر نیز می‌رسد.

●روزنامه اقتصادی صبح ایران

■ صاحب امتیاز: دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسئول: علیرضا بختیاری

■ نشانی: خیابان شهید مطهری- حذفاصل سنایی و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰

■ مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷

■ لیتوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان

دنیای اقتصاد از چند و چون برگزاری همایش‌ها و فرآیند انتخاب برگزیدگان گزارش می‌دهد

ساز و کار «برتر شدن»



▲نواچه‌هاییکنه‌روزرو،صنعت،منتگران برتر درآیندیابن‌هاکمزبخش خصوصی،دولتی‌ارزیابی،ومعرفی‌می‌شونداعلام‌کن‌عنوین‌شبهه‌دراین‌حوزه‌چه‌سازوکارونوجهی‌دارد

دنیای اقتصاد، زهرا صفدری – هر سال همایش‌ها و سمینارهایی بعضاً با عنوان «تخصصی»: از سوی تشکلهای بخش خصوصی و دولتی و یا شرکت‌هایی که برای این منظور تاسیس شده‌اند برگزار می‌شود و طبق سنتی که چندسالی است رونق گرفته در پایان با معرفی برگزیدگانی پایان می‌یابد. این رویدادها گاهی با همراهی نهادهای حاکمیتی همراه می‌شود و نمایش لوگوی سازمانی اسم و رسم‌دار بر اعتبار آن همایش می‌افزاید و بعضاً هم حضور چهره سرشناس دولتی هنگام اهدای جوایز همین کارگرد را پیدا می‌کند. اما چه ساز و کاری برای برگزاری چنین رویدادهایی وجود دارد و آیا نظارتی بر فرآیند ارزیابی منتخبان این دست برنامه‌ها هست؟ اساساً آیا برای به راه انداختن کارزارهایی جهت معرفی برترین‌های یک صنعت نیاز به اخذ مجوزی وجود دارد یا این مخاطبان هستند که با استقبال یا عدم توجه‌شان، جایگاه و اعتبار آن رویداد و برگزیدگانش را تعیین می‌کنند؟

رجب‌پور بسا بیان اینکه برای حضور مسئولان هیچ هماهنگی و رابزنی از سوی دبیرخانه نمایشگاه انجام نشده است می‌گوید: این موضوع برای خودمان هم جای تعجب داشت، در افتتاحیه نمایشگاه، استاندارد و معاونانش و برخی از اعضای شورای شهر و در اختتامیه شهردار، رئیس میراث فرهنگی و مسئولان اتاق اصناف اتحادیه‌های مرتبط و اعضای شورای شهر در کنار ما بودند که البته محل برگزاری نمایشگاه یعنی هتل هما و امکان دسترسی به آنجا نیز مزید بر علت بود. وی با اشاره به کسب مجوزهای لازم برای برپایی نمایشگاه از سازمان صنعت، معدن و تجارت می‌افزاید: تشکلهای واحدهایی که لوگوهایشان در پوسترها و تبلیغات مربوط به نمایشگاه درج شده، همه به عنوان حامیان معنوی نمایشگاه با درخواست ما، با نامه‌ای مکتوب استفاده از لوگو در پوستر را مجاز دانستند.

● پرداخت هزینه مراسم توسط واحدهای منتخب

همایش روز صنعت از همایشهای مهم اقتصادی است که برگزاری آن برعهده بخش خصوصی است و در تیرماه هر سال همزمان با روز صنعت از سوی خله صنعت، معدن و تجارت استان که از ههه ۷۰

مشغول به فعالیت است، برگزار می‌شود.

دبیر همایش روز صنعت خراسان رضوی نیز درباره فرایند ارزیابی واحدهای صنعتی و معدنی برتر می‌گوید: تشخیص شخصی‌های ۲۱ گانه‌ای از سوی وزارت صنعت به استناد اعلام می‌شود که براساس آن واحدها ممیزی می‌شوند؛ این شاخصها شامل میزان تولید، میزان فروش، صادرات، هزینه تحقیق

در نشست مشترک کمیسیون‌های «بهبود محیط کسب و کار» و «سرمايه‌گذاري» اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح شد

شرکت‌های ۱۰۰ هزار تومانی و بحران ورشکستگی در بنگاه‌ها



دنیای اقتصاد- اعضای دو کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و سرمايه‌گذاري اتاق بازرگانی خراسان رضوی، در نشست مشترکي گروه هم آمدند و «راهکارهای بهبود نماگر حل و فصل ورشکستگی در ایران» را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی؛ علی چمنی مشاور اتاق بازرگانی و عضو هیات علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه فردوسی مشهد به نتایج بررسی‌های اتاق مشهد پیرامون این مولفه مهم اشاره کرد که بر جایگاه بین‌المللی ایران در شاخص بهبود محیط کسب و کار موثر است و در ادامه گفت: در سال‌های اخیر شاهد افزایش تعداد پرونده‌های ورشکستگی در کشور بوده‌ایم، چنانکه تا پیش از سال ۸۸ هر اداره تصفیه و امور ورشکستگی

در کشور (زیر نظر قوه قضائیه و در پنج استان)، حدود ۲۰ پرونده را در دست اقدام داشت اما در سال‌های اخیر هر اداره حدود ۱۰۰ پرونده را پیگیری می‌کند. وی همچنین به رتبه ایران در نماگر حل و فصل ورشکستگی و گفت:در سال ۲۰۱۷، ۱۲۰ میان ۱۶۵ کشور جهان که سیستم ورشکستگی اشاره کرد دارند، جایگاه نماگر حل و فصل ورشکستگی ایران در رتبه ۱۵۶ قرار دارد اما این رتبه در سال ۲۰۱۸ برای ایران ۱۶۰ برآورد می‌شود. در منطقه تنها کشورهایی نظیر افغانستان، سوریه، عربستان و عراق عملکرد ضعیفتری در این شاخص در مقایسه با ایران دارند.

وی افزود: راه اندازی دادگاه‌های تخصصی و به کارگیری قضات مستسطط به مباحث اقتصادی و حوزه ورشکستگی نیز می‌تواند از برخی اشتباهات در روند رسیدگی قضایی به این پرونده‌ها جلوگیری کرده و خسران را در این بخش به حداقل برساند.

● بحران صدور مجوزهای بی رویه

رضا حمیدی، رئیس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار اتاق بازرگانی خراسان رضوی در ادامه این نشست

● لزوم تعریف معیارها در استفاده از عنوان «برتر» برای برندها

همایش برندینگ یکی از همایش‌های معتبر اقتصادی به شمار می‌رود که پنج سال مداوم از سوی انجمن مدیران صنایع خراسان با قدمتی ۳۰ ساله برگزار شده است. دبیر این همایش به دنیای اقتصاد می‌گوید:

روند کار ما برای انتخاب و معرفی برندهای برتر، براساس استانداردهای بین‌المللی و فرم‌های ارزیابی است؛ هر سال حدود ۸۰ واحد صنعتی در این ارزیابی شرکت کرده و فرم‌ها را بر می‌کنند و ما از آنها مستندات لازم را درخواست می‌کنیم. ما یک پرسشنامه تلفیقی تهیه کردیم و هر سال سعی می‌کنیم کار سختگیرانه‌تر شود تا انتخاب دقیق‌تری داشته باشیم. امیرمهدی مرادی می‌افزاید: در ارزیابی‌ها همه چیز براساس مستندات است که به ما ارائه می‌شود و نظرات‌های لازم از سوی سازمان صنعت، نماینده استاندارد، نماینده سازمان استاندارد، نماینده اتاق بازرگانی و اتحادیه صادرکنندگان انجام می‌شود و واحدهایی که به عنوان برتر برگزیده می‌شوند، به سازمان صنعت اعلام می‌شود و تأییدیه از سوی این سازمان ارائه می‌شود. بنابراین، نظارت کلی از سوی بخش خصوصی و دولتی در معرفی برندهای برتر صورت می‌گیرد. وی تصریح می‌کند: نکته این است که وقتی از عنوان برتر برای یک برند در همایش و سمیناری استفاده می‌شود، باید معیارهایی تعریف کنیم و اینکه چه شرکتی در چه سالی به عنوان برند برتر مشخص می‌شود. وقتی از لفظ برتر استفاده می‌شود یعنی رقابتی وجود داشته و تعدادی شرکت کننده حضور داشتند و از بین آنها یک یا دو شرکت برگزیده شدند. اما مناقشه افرادی بوجود که درباره هزینه برتر شدن از سال سوال می‌کردند.

مرادی خاطر نشان می‌کند: ما نه تنها هزینه‌ای بابت برتر شدن یک برند دریافت نمی‌کنیم بلکه حتی برای ثبت‌نام هم وجهی دریافت نکرده و همایش را کاملاً رایگان برگزار می‌کنیم. اغلب مدعوین بدون پرداخت وجه شرکت کردند مگر اینکه به دنبال کسب گواهی باشند و بابت ارائه گواهی مبلغی دریافت کرده باشیم در غیر این صورت همه چیز رایگان است. برای اوج درج لوگو در پوستر همایش برندینگ هم هر کس درخواستی دارد اول باید به صورت مکتوب ارائه کند و سپس اعتبار آن شرکت در هیات رئیسه انجمن مدیران صنایع مورد بحث قرار می‌گیرد و در صورت اعتبار و ارتباط داشتن با موضوع، لوگو را در پوستر درج می‌کنیم. وی معتقد است وقتی حرف از نمایشگاه برندینگ برتر می‌شود باید تعداد زیادی شرکت کننده باشد و از بین آنها منتخبان معرفی شوند نه اینکه هر کسی که برای برنامه ثبت‌نام کرد، برتر است. ممکن است برندهای بزرگی در یک بخش خصوصی خود برگزار می‌کنند، قاره‌ها گانه‌ای دارد و وی با بیان اینکه در همایش روز صنعت و معدن، لوگوهای اعضای این ستاد که قدمتی ۲۰ ساله دارد، در پوستر همایش درج می‌شود، تصریح می‌کند: در تمام مراسمی که در سطح استان یا ملی برگزار می‌شود، به دلیل اینکه بودجه دولتی برای مراسم نیست، هزینه‌ها بین واحدها اعلام و تقسیم می‌شود؛ در مراسم روز صنعت در استان و در سطح ملی نیز واحدهای منتخب هزینه را پرداخت می‌کنند.

عنوان کرد: در حال حاضر بنگاه‌های اقتصادی داریم که ورشکسته هستند اما یا خود نسبت به شرایطشان آگاهی ندارند و یا بحرانی که بدان گرفتار آمده‌اند را نشان نمی‌دهند و همین باعث می‌شود تا با شرکت‌های دیگری وارد معامله شوند و در نتیجه آن‌ها ریز به ریز مشکل و بحران دچار کنند.

وی یکی از عوامل و مشکلات حد بخش تولید را صدور مجوزهای بی‌رویه و ایجاد مراکز تولیدی مشابه بدون توجه به نیاز بازارهای داخلی و خارجی عنوان کرد و یادآور شد: در حال حاضر قریب به ۵۰۰ واحد تولید فرش ماشینی در کاشان تعطیل شده‌اند و سرمایه کلانی که صرف ماشین‌الات آن‌ها شده، بلااستفاده مانده است چرا که بازاری برای عرضه محصولات خود نداشته و توان رقابت را از دست داده‌اند، حالا باید از مسئولان و متولیان امر بپرسیم که چرا در برهه‌های مختلف با وجود اشباع بودن بازار، باز هم مجوز تاسیس این مراکز تولیدی صادر شده است؟

وی نابسامانی در تعرفه‌های گمرکی را عامل دیگری دانست که می‌تواند فردی را ثروتمند یا ورشکسته کند.

حمیدی همچنین از سیاست‌گذاری‌های غلطی گفت که سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت بحران سوق می‌دهند و عنوان کرد: در برهه‌ای مشوق‌های فراوانی برای احداث کارخانه نان ماشینی اعطا شد اما خلاف وعده‌های معمول روند صدور مجوز برای مراکز تولیدی سنتی متوقف نشد و امروز وجود ۸۰ هزار نانوايي سنتی و در کنار دلایل متعدد دیگر، کارخانجات نان ماشینی را به مرز ورشکستگی کشانده است. بهای وعده‌های عمل‌ننده مسئولان را بخش تولید باید برپرداز.

● امروز ورشکستگی را به عنوان پایان فعالیت بنگاه اقتصادی متصور می‌شوند

جواد باقری، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی خراسان رضوی در بخش دیگری از این نشست، تاکید کرد: متولیان امر نباید قانون ورشکستگی را ظرفیتی برای کلاهبرداری تصور کنند چرا که اگر به اتکای بعضی تخلفات، رویکرد اصلی دستخوش تغییر شود؛ آنگاه ظرفیت واقعی قانون مورد